Innenzahnrad-Einheit
für Motor-/Pumpenbetrieb
Baureihe QXM
1/16
Referenz: 100-P-000063-DE-11
Stand: 03.2022
100-P-000063-DE-11/03.2022
Innenzahnrad-Einheit QXM

L
1 Option 66 = 4-Loch-Flansch ISO 3019/2
4.4 Bestellangaben
N5 0 4 03Q X M -
Baugröße  =  2 / 3 / 4 / 5 / 6 / 8
Druckbereich  = 1 / 2 / 3
Förder-/Schluckvolumen in cm3/U  = 5,1 - 495,4
Drehrichtung rechts und links  = N (siehe Abs. 4.8)
Option   (wird vom Werk eingesetzt)      Auszug siehe Abs. 4.7
Innenzahnrad-Einheit  = QXM
* * *
4.5 Bestellbeispiel
Gesucht: Innenzahnrad-Einheit QXM
Förder-/Schluckvolumen: 40 cm3/U
Dauerdruck: 300 bar
Einsatz mit Mineralöl: HLP
Bestellbezeichnung: QXM 53-040 N
4.6 Standardausführung
� Drehrichtung rechts / links
� 2-Loch Befestigungsflansch nach ISO 3019/1;
Baugröße QXM 3-6
2-Loch Befestigungsflansch nach ISO 3019/2;
Baugröße QXM 2+8
� Dichtungswerkstoffe aus NBR
� Wellenende zylindrisch nach ISO R775
� Separater Leckölanschluss im hinteren Deckel
� Anschlüsse P1 + P2 gleich groß
� Druckbelastbare Wellendichtung
� Schwarz grundiert, Flanschflächen nicht grundiert
100-P-000063-DE-11/03.2022
Innenzahnrad-Einheit QXM
14/16
4.7 Optionen
-O = ohne Grundierung
09 = Dichtungswerkstoffe aus FPM (Viton),
ohne Grundierung
130 = 2-Quadrantenbetrieb, Abmessungen der
Arbeitsanschlüsse wie bei den QX-Pumpen
2-Loch Befestigungsflansch nach ISO 3019/2
(metrisch)
Weitere Optionen auf Anfrage
4.8 Drehrichtung
Drehrichtung rechts =
Ölstrom fließt von P1 nach P2
(Blick auf das Wellenende: im Uhrzeigersinn)
Drehrichtung links  =
Ölstrom fließt von P2 nach P1
(Blick auf das Wellenende: gegen den Uhrzeigersinn)
5 Druckmittel
Die Ölqualität darf die Verschmutzungsklasse 20/18/15
nach ISO 4406 nicht überschreiten.
Wir empfehlen die Verwendung von Druckflüssigkeiten, die
Additive zum Verschleißschutz im Mischreibungsbetrieb
enthalten. Druckflüssigkeiten ohne entsprechende Additive
beeinträchtigen die Lebensdauer der Pumpen und Moto
ren. Für die Einhaltung und laufende Prüfung der Qualität
der Druckflüssigkeit ist der Anwender verantwortlich.
Bucher Hydraulics empfiehlt einen Belastbarkeitswert nach
Brugger DIN 51347-2 von > 30 N/mm2.
6 Hinweis
Dieser Katalog ist für Anwender mit Fachkenntnissen be
stimmt. Um sicherzustellen, dass alle für Funktion und Si
cherheit des Systems erforderlichen Randbedingungen er
füllt sind, muß der Anwender die Eignung der hier beschrie
benen Geräte überprüfen. Bei Unklarheiten bitten wir um
Rücksprache.
7 Verschmutzungsklassifikation
Reinheitsklassen (RK) nach ISO 4406.
Code
ISO 4406
 Anzahl der Partikel / 100 ml
≥ 4 m ≥ 6 m ≥ 14 m
23/21/18 8000000 2000000 250000
22/20/18 4000000 1000000 250000
22/20/17 4000000 1000000 130000
22/20/16 4000000 1000000 64000
21/19/16 2000000 500000 64000
20/18/15 1000000 250000 32000
19/17/14 500000 130000 16000
18/16/13 250000 64000 8000
17/15/12 130000 32000 4000
16/14/12 64000 16000 4000
16/14/11 64000 16000 2000
15/13/10 32000 8000 1000
14/12/9 16000 4000 500
13/11/8 8000 2000 250
8 Betriebssicherheit